



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره :** روز دوشنبه، بازارهای مالی آمریکا به مناسبت «روز یادبود» تعطیل بود. در بازار لندن، در پی رهایی سرمایه‌گذاران از تشویش ناشی از موفقیت محدود احزاب ضد اتحادیه در انتخابات پارلمانی اروپا که البته با کاهش سهم کرسی‌های احزاب عمده جبران شد، نرخ یورو در برابر دلار در معاملات اولیه تا سطح ۱/۱۲۱۵ افزایش یافت؛ اما به دلیل افت معاملات ناشی از تعطیلی بازار لندن و نیویورک، در نهایت ۰/۱ درصد کاهش یافت. در این روز، نرخ یورو در برابر فرانک سوئیس با ۰/۳ درصد افزایش به ۱/۱۲۵۶ رسید. روز دوشنبه، پوند از تقویت اولیه، عقب‌نشینی کرد. چشم‌انداز برکسیت بدون توافق، به سرعت در حال تبدیل شدن به مساله تعریف‌کننده موفقیت خانم می است که پوند را تحت فشار نگه داشته است. در این روز، با فرصت‌طلبی سرمایه‌گذاران ژاپنی، نرخ دلار در برابر ین ۰/۱ درصد افزایش یافت. در پی استفاده دونالد ترامپ از فرصت حضور در توکیو برای اعمال فشار بیشتر به ژاپن به منظور اقدام برای کاهش مازاد تجاری این کشور با آمریکا، تقویت دلار محدود شد. در پایان معاملات روز دوشنبه، شاخص دلار با ۰/۱ درصد افزایش به ۹۷/۷۰۵ رسید.

**فلزات قیمتی:** روز دوشنبه، تنش‌های تجاری آمریکا و چین موجب افزایش تمایل سرمایه‌گذاران به خرید دارایی‌های مامن در برابر ریسک شد. در نتیجه؛ بهای طلا به بالاترین سطح بیش از یک هفته اخیر تقویت گردید. این در حالی است که انتشار آمارهای اقتصادی ضعیف آمریکا، امیدها برای کاهش نرخ‌های بهره این کشور توسط فدرال رزرو را افزایش داد. در این روز، بهای نقدی طلا و طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۰/۵ و ۰/۱ درصد تقویت شد. شایان ذکر است؛ بهای طلا در معاملات اولیه این روز به بالاترین سطح از ۱۷ می (۱۲۸۷/۳۲ دلار در هراونس) افزایش یافته بود. روز جمعه، کمیسیون معاملات قراردادهای آتی کالاهای اساسی آمریکا اعلام کرد؛ صندوق‌های پوششی و مدیران پولی، خالص موقعیت‌های خرید طلای کومکس در هفته منتهی به ۲۱ می را به شدت کاهش دادند. در معاملات پایانی روز دوشنبه، بهای نقره ۰/۱ درصد کاهش داشت. بهای پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۰/۸ و ۰/۱ درصد افزایش یافت.

**نفت خام:** روز دوشنبه، در پی تشدید تنش‌ها در خاورمیانه، طرح کاهش تولید نفت اوپک و تداوم اختلال عرضه نفت روسیه به دلیل مشکل آلودگی که ماه گذشته کشف شد، بهای نفت خام ۱ درصد افزایش یافت. شایان ذکر است، کاهش تولید اوپک و متحدانش و کاهش تولید به واسطه اعمال تحریم‌های آمریکا، موجب افزایش ۲۹ درصدی قیمت نفت پایه برنت در سال جاری میلادی شده است. لازم به یادآوری است، تعطیلی روز دوشنبه بازارهای آمریکا و بریتانیا موجب کاهش تعداد مشارکت‌کنندگان بازار شد، لذا حجم معاملات این-روز پایین بود. خالد الفاضل، وزیر نفت کویت، ضمن اشاره به عدم تعجیل اوپک برای کاهش محدودیت عرضه پیش از نشست این سازمان برای بازنگری سیاستی در اواسط سال جاری میلادی ندارد، اعلام کرد انتظار می‌رود بازار به تعادل برسد. در پایان معاملات روز دوشنبه، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱/۴۲ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه افزایش یافت.

**بورس وال استریت :** روز دوشنبه، بازار سهام وال استریت به مناسبت روز یادبود تعطیل بود.

**بورس اوراق بهادار تهران:** بازار بورس تهران به مناسبت ایام شهادت رهبر اول شیعیان، حضرت علی (ع) تعطیل بود. به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز یکشنبه ۵ خرداد ماه ۱۳۹۸ به رقم ۲۱۷۵۷۳/۹ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز شنبه ۴ خرداد ۱۳۹۸ به میزان ۳۲۵۹/۷ واحد افزایش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع	روی
دوشنبه ۲۷ می ۲۰۱۹	-	-	-	-	-	-
جمعه ۲۴ می ۲۰۱۹	۱۷۶۱/۵	۵۹۱۹	۱۸۱۶/۵	۱۲۱۵۵	۱۹۵۳۰	۲۷۰۵

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
نرخ سپرده سه ماهه	دوشنبه ۲۷ می ۲۰۱۹		جمعه ۲۴ می ۲۰۱۹		انواع ارز و فلزات قیمتی
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	
۱/۱۲۲***	-	-	۱/۳۷۹۸۲	-	حق برداشت مخصوص*
-	۱/۱۱۹۴	۱/۱۱۹۷	۱/۱۲۰۸	۱/۱۲	یورو*
-	۱/۲۶۸۰	-	۱/۲۷۱۱	-	لیره انگلیس*
-	۱/۰۰۳۷	-	۱/۰۰۱۶	-	فرانک سوئیس
-	۱۰۹/۵۱	۱۰۹/۴۵	۱۰۹/۳۰	۱۰۹/۶۸	ین ژاپن
-	-	-	-	-	بهره دلار
-	-	-	۱۲۸۳/۹۱	۱۲۸۲/۵۰	طلا
-	-	-	۱۴/۵۶	۱۴/۵۵	نقره
-	-	-	۸۰۲/۲۵	۸۰۰	پلاتین
-	-	-	۵۸/۶۳***	۶۸/۶۹**	نفت خام
-	-	-	۶۷/۴۰		سبد نفت اوپک

\* هر واحد به دلار آمریکا    \*\* نفت خام برنت انگلیس    \*\*\* نفت خام پایه آمریکا    \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی

## نهایی سازی پیش نویس لایحه کاهش کسری بودجه دولت لبنان

خبرگزاری رویترز، مورخ ۲۴/۰۵/۲۰۱۹ (۱۳۹۸/۰۳/۰۳) - روز جمعه، دولت مقروض لبنان پیش نویس لایحه بودجه به منظور کاهش کسری بودجه با هدف دفع خطر تهدید بحران مالی که رهبران ارشد این کشور در صورت عدم اجرای اصلاحات نسبت به آن هشدار داده اند را، تصویب نمود.

پیش نویس بودجه سال ۲۰۱۹ که کسری بودجه را نسبت به سال ۲۰۱۸ از ۱۱/۵ به ۷/۵ درصد تولید ناخالص داخلی کاهش خواهد داد، به عنوان یک آزمون حیاتی از اراده دولت برای اجرای اصلاحات تلقی می گردد.

بخش عمومی بزرگ شده لبنان، بخش هزینه بر دولت این کشور بوده که به همراه مخارج بخش خدمات، بدهی عمومی بالغ بر ۱۵۰ درصد تولید ناخالص داخلی (یکی از بالاترین سطوح بدهی در جهان) را به وجود آورده است.

بودجه مصوب می تواند مقداری از کمک های مالی ۱۱ میلیارد دلاری تعهد شده در همایش سال گذشته خیرین پاریس که برای سرمایه گذاری در بخش زیربنایی لبنان اهدا شده بود را در صورت موافقت کشورها و نهادهای کمک کننده، جذب نماید.

پیش از ارسال پیش نویس مذکور به مجلس، روز دوشنبه، جلسه ای برای تایید نهایی آن در کاخ ریاست جمهوری برگزار خواهد شد.

لازم به ذکر است؛ نگرانی ها پیرامون کاهش حقوق کارکنان دولت و مستمری بازنشستگان در بودجه جدید، اعتصابات چند هفته ای کارکنان بخش دولتی و بازنشستگان نظامی را در پی داشت.

اقدامات محدودکننده لایحه دستمزد بخش عمومی شامل تعلیق سه ساله تمام انواع استخدام های دولتی، تعیین سقف بر پاداش ها و اخذ مالیات از مستمری بازنشستگان دولت می باشد. با وجود این، کاهش موقت حقوق ماهانه کارکنان دولت که در آغاز روند بودجه نویسی توسط برخی افراد مطرح شده بود، در پیش نویس بودجه لحاظ نشد.

بخش بزرگی از کاهش کسری بودجه از محل افزایش مالیات ها نظیر افزایش ۲ درصدی مالیات بر واردات و افزایش مالیات بر پرداخت های سود بانکی است. هم چنین، دولت قصد دارد با انتشار اوراق قرضه خزانه داری با نرخ بهره ۱ درصد در بخش بانکی لبنان، حدود ۶۶۰ میلیون دلار از لایحه بدهی خدماتی بکاهد.

روز جمعه، به دلیل اختلاف نظر در مورد نیاز به اقدامات بیشتر برای کاهش معنی دار کسری بودجه، تصویب نهایی لایحه بودجه در کابینه لبنان به مشکل برخورد.

اما علی حسن خلیل، وزیر مالی لبنان، در مصاحبه با رسانه های داخلی از تصویب کلیه مواد و تبصره های بودجه خبر داد. وی افزود: در پایان جلسه، زمانی که نخست وزیر سعد الحریری پایان نشست را اعلام کرد، هیچ کس هیچ گونه اعتراضی را مطرح نکرده است.

تلویزیون الجدید به نقل از وی گفت: «ما پیمودن مسیر کنترل کسری بودجه و کاهش آن را آغاز کرده ایم و از طریق بودجه های آتی به این راه ادامه خواهیم داد.»

روز پنجشنبه، غسان حصبانی، معاون نخست وزیر لبنان، در مصاحبه با رویترز اعلام کرد: پیش نویس بودجه موجب تثبیت وضعیت مالی شده و از بروز فاجعه جلوگیری می کند، اما به اصلاحات عمده ساختاری در لبنان نمی انجامد.

اقتصاددانان لبنانی معتقدند؛ با توجه به تجربه رشد اقتصادی اندک در سال های اخیر و با وجود نگرانی ها پیرامون کاهش رشد سپرده های بانکی و افت خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی لبنان، تصویب بودجه جدید یک شوک مثبت به اعتماد بازار خواهد داد.

نصیب قبریل، تحلیل گر ارشد اقتصادی بانک بیلوس لبنان گفت: «پیش نویس بودجه مانع از افزایش مخارج دولت شده، اما آنها را کاهش نداده است. ممکن است دولت بتواند کسری بودجه را به سطح قابل قبولی کاهش دهد؛ اما این یک بودجه اصلاحی یا ریاضتی نیست، در واقع بودجه ای به شدت مبتنی بر مالیات است. این روش، راهی آسان برای دولت به منظور کاهش کسری بودجه است. با فرض تحقق ارقام بودجه، کاهش قابل توجهی در کسری بودجه خواهیم داشت، اما این روش، برای اقتصاد در حال رکود و نیازمند به نقدینگی مناسب نمی باشد.»